
Christenunie
GROENLINKS
HAARLEM

AMENDEMENT Mantelzorgers ontzien bij bezoekersregeling en gelijkwaardig 
behandelen

De gemeenteraad van Haarlem in vergadering bijeen op 15 december 2016,

In beraadslaging over Maatregelen Moderniseren Parkeren,

Constaterende dat:
• Parkeeruren ten behoeve van mantelzorg in het voorstel binnen de bundel van de 

bezoekersregeling vallen;
• Wel bij de uitwerking van de maatregel onderzocht wordt of een restitutie mogelijk is, 

indien men voldoet aan daaraan gekoppelde randvoorwaarden;
• Voor de Binnenstad al een regeling geldt dat onder bepaalde voorwaarden gratis kan 

worden geparkeerd door mantelzorgers in de parkeergarages;

Overwegende dat:
• Mensen die veel mantelzorg ontvangen daarnaast ook bezoek moeten kunnen 

ontvangen;
• Het wenselijk is dat mantelzorgers in zone B en zone C gelijkwaardig worden 

behandeld;

Besluit:
Bij de verdere uitwerking van de bezoekersregeling (maatregel 1) moet er een duidelijke 
hardheidsclausule komen voor mantelzorgers, waarbij parkeren voor mantelzorgers gratis is 
(of tot een bepaald aantal uren afhankelijk van de indicatie gratis is) en niet meetelt voor de 
uren in de bezoekersbundel;


